АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.08.2022               414-ПА

Об утверждении Порядка расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету

Асбестовского городского округа, и средств бюджета Асбестовского

городского округа, выделенных на условиях софинансирования,

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок

в общеобразовательных организациях в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 08 декабря 2021 года № 111-ОЗ «Об областном бюджете

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменением от 30.06.2022

№ 68-ОЗ), Постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019

№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики

в Свердловской области до 2025 года» (с изменениями), Решением Думы

Асбестовского городского округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете

Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского

городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа,

и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях

софинансирования, на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных

площадок в общеобразовательных организациях в 2022 году (далее - Порядок)

(приложение № 1).

2. Назначить Управление образованием Асбестовского городского округа

главным администратором доходов, главным распорядителем и получателем

средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету

Асбестовского городского округа и средств бюджета Асбестовского городского

округа, выделенных на условиях софинансирования, на обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях

в 2022 году.

2

3. Установить, что целевые средства областного бюджета,

предоставленные в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок

в общеобразовательных организациях в 2022 году, подлежат зачислению

в доходы бюджета Асбестовского городского округа по коду бюджетной

классификации доходов 90620229999040000150 «Субсидии на обеспечение

мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных

организациях» и расходуются по разделу 0700 «Образование», подразделу 0702

«Общее образование», целевой статье 0151845Ш00 «Обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях».

4. Установить объем средств, предусмотренных на обеспечение

мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных

организациях в 2022 году, в размере 26 393 596 (двадцать шесть миллионов

триста девяносто три тысячи пятьсот девяносто шесть) рублей 70 копеек,

в том числе:

1) за счет целевых средств областного бюджета, предоставленных в форме

субсидий бюджету Асбестовского городского округа на обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях

в 2022 году - 13 196 798 (тринадцать миллионов сто девяносто шесть тысяч

семьсот девяносто восемь) рублей 35 копеек;

2) за счет целевых средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях софинансирования - 13 196 798 (тринадцать миллионов

сто девяносто шесть тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 35 копеек.

5. Управлению образованием Асбестовского городского округа

(Валеева С.А.):

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными

бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) производить оплату расходов в соответствии с Порядком,

утвержденным пунктом 1 настоящего постановления;

3) обеспечить предоставление по запросу Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области в установленные сроки

информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения

условий соглашения или иных контрольных мероприятий, а также оказывать

содействие при проведении таких проверок (контрольных мероприятий);

4) обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной

политики Свердловской области:

- ежеквартального отчета о расходах бюджета Асбестовского городского

округа, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, по форме

согласно приложению № 2 к постановлению, не позднее 5 числа месяца,

следующего за кварталом, в котором была получена субсидия;

- ежеквартального отчета о достижении значений показателей

результативности по форме согласно приложению № 3 к постановлению,

не позднее 5 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена

субсидия;

3

6. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

1) производить финансирование расходов за счет целевых средств

областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях софинансирования, в пределах утвержденных

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных

объемов финансирования расходов, предусмотренных в установленном порядке

Управлению образованием Асбестовского городского округа на указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных

средств.

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания

и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 04.02.2022.

8. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа (www.asbestadm.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

4

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 11.08.2022 № 414-ПА

Порядок

расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету

Асбестовского городского округа, и средств бюджета Асбестовского

городского округа, выделенных на условиях софинансирования,

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок

в общеобразовательных организациях в 2022 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на условиях софинансирования, на обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях

в 2022 году в рамках мероприятия 8.3 «Обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях»

подпрограммы 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы,

обеспечение безопасных условий функционирования образовательных

организаций, подведомственных Управлению образованием Асбестовского

городского округа» муниципальной программы «Развитие системы образования

в Асбестовском городском округе до 2024 года».

2. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме

субсидий бюджету Асбестовского городского округа, направляются на условиях

заключенного с Министерством образования и молодежной политики

Свердловской области соглашения о предоставлении субсидии из областного

бюджета бюджету Асбестовского городского округа на обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях

в 2022 году.

3. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме

субсидий бюджету Асбестовского городского округа, и средства бюджета

Асбестовского городского округа, выделенные на условиях софинансирования,

на обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок

в общеобразовательных организациях в 2022 году расходуются Управлением

образованием Асбестовского городского округа:

3.1. По разделу 0700 «Образование», подразделу 0702

«Общее образование», целевой статье 0151845Ш00 «Обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях»

по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», по коду

классификации операций сектора государственного управления 226

«Прочие работы, услуги», в сумме 13 196 798 (тринадцать миллионов сто

девяносто шесть тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 35 копеек;

5

3.2. По разделу 0700 «Образование», подразделу 0702 «Общее

образование», целевой статье 01518S5Ш00 «Обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях»

по виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», по коду

классификации операций сектора государственного управления 226

«Прочие работы, услуги», в сумме 13 196 798 (тринадцать миллионов сто

девяносто шесть тысяч семьсот девяносто восемь) рублей 35 копеек.

4. Средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий,

и средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях

софинансирования, носят целевой характер и не могут быть использованы

на иные цели.

5. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным

законодательством.

6. Неиспользованные остатки целевых средств областного бюджета

подлежат возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным

законодательством.

6

Приложение № 2

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 11.08.2022 № 414-ПА

ОТЧЕТ

о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия

   Коды

 на 1 _________ 20__ года Дата

Наименование уполномоченного органа муниципального образования

 по ОКПО

Глава по БК

Наименование бюджета муниципального образования  по ОКТМО

Наименование финансового органа муниципального образования  по ОКПО

Наименование государственного органа Свердловской области,

осуществляющего функции главного распорядителя средств областного

бюджета

 Глава по БК

Наименование муниципальной программы  по БК

Периодичность:  квартальная

Единица измерения: рубль по ОКЕИ 383

 (с точностью до второго

десятичного знака после запятой)

1. Движение денежных средств

Наименование показателя Код

строки

Средства бюджета муниципального образования

всего в том числе средства субсидии

из областного бюджета

за отчетный период нарастающим итогом

с начала года

за отчетный период нарастающим итогом

с начала года

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6

consultantplus://offline/ref=7CEEE468AA7D1FF6A0C46D1CD9916B89E525AE91D0FC09156FB60DBDC0B125AF9AC3D6D5C5A59F67740EDB00A8yElAK
consultantplus://offline/ref=7CEEE468AA7D1FF6A0C46D1CD9916B89E721A39ED4F409156FB60DBDC0B125AF9AC3D6D5C5A59F67740EDB00A8yElAK

7

1 2 3 4 5 6

Остаток средств субсидии на начало года,

всего

010 x x  x

из них:

подлежит возврату в областной бюджет

011 x x  x

Объем субсидии, предоставленной

бюджету муниципального образования из

областного бюджета

020 x x  x

Предусмотрено в бюджете (сводной

бюджетной росписи) муниципального

образования расходов, в целях

осуществления которых предоставлена

субсидия

030   x x

Поступило средств субсидии

в бюджет муниципального образования из

областного бюджета

040 x x

Израсходовано средств бюджета

муниципального образования (кассовый

расход)

050

Восстановлено средств субсидии в

бюджет муниципального образования,

всего

060 x x

в том числе:

использованных не по целевому

назначению в текущем году

061 x x

использованных не по целевому

назначению в предшествующие годы

062 x x

использованных в предшествующие годы 063 x x

Возвращено в областной бюджет средств

субсидии, восстановленных в бюджет

муниципального образования, всего

070 x x

в том числе: 071 x x

8

1 2 3 4 5 6

остаток средств субсидии на начало года

использованных не по целевому

назначению

072 x x

использованные  в предшествующие годы 073 x x

Остаток средств субсидии

на конец отчетного периода (года), всего

080 x x

из них:

подлежит возврату в областной бюджет

081 x x

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансирование которых осуществляется из

областного бюджета

Код

по БК

Наименование мероприятия,

объекта капитального

строительства (объекта

недвижимого имущества)

Код

строки

Предусмотрено бюджетных

ассигнований в бюджете

муниципального образования

(сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального

образования) на 2022 год

Кассовые расходы бюджета

муниципального образования

Уровень

софинансирования

(процентов) за отчетный

период

нарастающим

итогом

с начала года

1 2 3 4 5 6 7

 Обеспечение мероприятий

по оборудованию спортивных

площадок в общеобразовательных

организациях

01

Руководитель (уполномоченное лицо)                      ___________ _________ _______________________
                                                                                                         (должность)     (подпись)            (расшифровка подписи)

Исполнитель            ___________ ___________________ ____________________
                                            (должность)       (инициалы, фамилия)                       (телефон)

«__» _______ 20 __ года

Приложение № 3

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 11.08.2022 № 414-ПА

ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результативности использования субсидии

по состоянию на «__» _________ 20__ года

   Коды

  Дата

Наименование уполномоченного органа

муниципального образования

 по ОКПО

Глава по БК

Наименование бюджета муниципального

образования

 по ОКТМО

Наименование органа исполнительной власти

Свердловской области

 Глава по БК

Наименование муниципальной

программы/непрограммное направление

деятельности

 по БК

Периодичность: квартальная

Наименование

мероприятия, объекта

капитального

строительства (объекта

недвижимого

имущества)

Код

строки

Наименование показателя

результативности

Единица измерения по

ОКЕИ

Значение показателя

результативности

Причина

отклонения

наимено-

вание

код плановое фактичес-

кое

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение

мероприятий

по оборудованию

спортивных площадок

01 Количество

общеобразовательных

организаций, в которых

обеспечено оборудование

единиц 642

10

1 2 3 4 5 6 7 8

в общеобразовательных

организациях

спортивных площадок

в рамках государственной

программы Свердловской

области «Развитие системы

образования и реализация

молодежной политики

в Свердловской области

до 2025 года», утвержденной

постановлением Правительства

Свердловской области

от 19.12.2019 № 920-ПП

«Об утверждении

государственной программы

Свердловской области

«Развитие системы

образования и реализация

молодежной политики

в Свердловской области

до 2025 года»

Руководитель (уполномоченное лицо)             ___________  _________ _____________________
                                                                                (должность)        (подпись)       (расшифровка подписи)

«__» ___________ 20 __ года

	1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;
	2) производить оплату расходов в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления;
	3) обеспечить предоставление по запросу Министерства образования  и молодежной политики Свердловской области в установленные сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий соглашения или иных контрольных мероприят...
	4) обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной политики Свердловской области:
	6. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского округа (Валова С.Г.):
	1) производить финансирование расходов за счет целевых средств областного бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на условиях софинансирования, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательст...
	2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных средств.
	7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания  и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 04.02.2022.
	8. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании                  в сети Интернет по а...
	9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа                 С.А. Валееву.
	к постановлению администрации
	Асбестовского городского округа
	от 11.08.2022 № 414-ПА